Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação no xxxl2024

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais.
REQUER QUE,, após audição e aprovação do Plenário, seja encaininhado ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, inteceder à empresa Eco 10 i, a seguinte pro-
vidência:

INSTALAÇÃO E TROCA DE LUMINÁRIAS NOS POSTES. SITUADO NA RODO-
VIA BR 101 . íTRECHO COMPREENDIT) O ENTRE A CONCESSIONÁRIA MVC
FIAT ATE O PosTo DE GASOLINA ESSO).

JUSTIFICATIVA:

A importância do serviço supracitado é motivo para que possa-
mos indicar, pois se sustenta no clamor da população" que carece de melhorias no
tocante na iluminação pública do local mencionado.

Os moradores da região solicitam a referida melhoria com o
objetivo de alcançar maior visibilidade, tomando suas caminhadas mais seguras,
possibilitando assim maior dignidade aos moradores que percon"em a localidade,
tanto em deslocamento para o labor diário como em seus momentos de lazer e cui-
dado com a saúde.

Sendo assim, contamos com o apoio dos Nobres Edis para apro-
vação desta Indicagão e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo que
envide esÍbrços para atendimento do pleito.

Termos em que.
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 14 de novembro de 2024.

S
c.9

()r
o

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900390035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900390035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação n" XXXI2024

O Vereador inÍiaÍlrmado. no uso de suas atribuições legais.
REQUER QUE. após audição e apror.ação do Plenário. seja encaminhado ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus. a seguinte providência:

REITERA. PELA SEG UNDA VE,Z. DA INDICACÃO NO 232/2021. OT]I.] DIZ RES-
PEITO À LIMPI]ZA DO VAL O. INICIANDO NO FINAL DA RUA H LIO OR-
LANDI. NO BAIRRO SERNA BY. PASSANDO PELO BAIRRO IDE L. ATE O
BAIRRO PEI)RA D' AGUA.

JUSTIFICATIVA:

O pleito que chega da população e de que o valão carece de ca-
pina e limpeza de suas margens, devido ao fato que. em sua situação atual o mato.
lixo e entulho acumulados promovem mau cheiro. e alérn da infestação de insetos
lransmissores de doenças contagiosas. dificultam o escoâmento da água provocando
o entupimento das "bocas" de vazão.

A preocupação da população se soma no período chuvoso que
poderá causar transtornos ainda maiores. devido à obstrução provocada pelo acúmu-
lo de lixo no valão, que poderá acarretar alagamentos e danos ao patrimônio público
e às moradias da população do entomo do valão.

Pelo exposto. solicitamos aos Nobres Edis a aprovação da pre-
sente Indicação. e que seja encaminhada ao Executivo Municipal para que atenda a
esta demanda o mais breve possível.

Termos em que.
Pede e espera deÍ'erimento.
São Mateus ([iS)- 4 de novembro de 2024.

1^ MIAO

\'*9

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900390035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900390035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900390035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340039003900390035003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 14/11/2024 14:46

Checksum: 86D1085AB8921C276C36A1A1B53CFAE9BE7F8B9F44636B4E489F04F8B8089CF3

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003900390035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.